Постановление Администрации городского округа Стрежевой
 от 11.09.2013 №642 «Об  утверждении  Положения  о  создании  условий  для
оказания медицинской помощи населению на территории городского округа

Стрежевой» (в редакции от 09.11.2015 №791, от 17.11.2017 №841)

В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 17 Федерального
закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации», на основании пункта 14 части 1 статьи 10 Устава
городского округа Стрежевой, в целях создания условий для оказания
медицинской помощи населению на территории городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о создании условий для оказания медицинской

помощи населению на территории городского округа Стрежевой согласно
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В.

Мэр городского округа
В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 11.09.2013 № 642 (в редакции от
09.11.2015 №791, от 17.11.2017
№841)

ПОЛОЖЕНИЕ

о создании условий для оказания медицинской помощи населению на
территории городского округа Стрежевой

1. Общие положения

 1.1. Положение о создании условий для оказания медицинской помощи
населению на территории городского округа Стрежевой (далее – Положение)
разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 19.12.2016 № 1403 «О
программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», на
основании пункта 14 части 1 статьи 10 Устава городского округа Стрежевой, в
целях реализации полномочий органов местного самоуправления городского
округа Стрежевой по созданию условий для оказания медицинской помощи
населению на территории городского округа Стрежевой в соответствии с
территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи.
 1.2. Настоящее Положение определяет комплекс  мер правового,
организационного, информационного характера по созданию условий для
оказания медицинской помощи населению  городского округе Стрежевой.

2. Комплекс мер Администрации городского округа Стрежевой по
созданию условий для оказания медицинской помощи населению

В комплекс мер Администрации городского округа Стрежевой по созданию

условий для оказания медицинской помощи населению  городского округа
Стрежевой входят:

2.1. принятие муниципальных правовых актов по вопросам создания
условий для оказания медицинской помощи населению в пределах своей
компетенции;

2.2. разработка, утверждение и реализация в установленном порядке
муниципальных программ в сфере охраны здоровья граждан;

2.3. участие в реализации государственных целевых программ Томской
области в сфере охраны здоровья граждан;

2.4. исключен
2.5. организация обеспечения учреждений здравоохранения

коммунальными услугами, включая водоснабжение, водоотведение,
теплоснабжение, электроснабжение, газоснабжение;

2.6. предоставление зданий (помещений), находящихся в муниципальной
собственности, для размещения медицинских организаций и организаций
оказания медицинской помощи,  а также транспортных средств для проведения на

территории муниципального образования профилактических осмотров,
диспансерного наблюдения и диспансеризации граждан;

2.7. оказание содействия в подготовке кадров для учреждений
здравоохранения;

2.8. обеспечение транспортной доступности на территории муниципального
образования  для оказания медицинской помощи населению;

2.9. содействие в обеспечении доступности аптечных организаций для всех
групп населения, в том числе инвалидов и других групп населения с
ограниченными возможностями здоровья;

2.10. образование координационных и совещательных органов в сфере
охраны здоровья граждан;

2.11. сохранение за медицинскими работниками на период работы в
государственных медицинских организациях Российской Федерации права
пользования служебными жилыми помещениями, предоставленными им в период
работы в медицинских организациях муниципальной системы здравоохранения.

3. Финансирование расходов  по созданию условий для оказания

медицинской помощи населению на территории городского округа
Стрежевой

         Финансирование расходов  по созданию условий для оказания медицинской
помощи населению на территории городского округа Стрежевой осуществляется
за счет средств местного бюджета.